1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 0142/2024

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos,
nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê, portador
da R.G. nº 1692088 SSP/SC e CPF sob o nº 461.817.769-15, doravante denominado CONTRATANTE, e
de outro lado à empresa INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, pessoa jurídica, com sede na
Rua Alice Garcia Veja, nº 172, Bairro Itaberaba, na cidade de São Paulo-SP, inscrita no CNPJ sob nº
13.759.849/0001-95, neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, o Sr. LEANDRO DE

MARCHI, portador da Cédula de Identidade nº 322570815, denominado para este instrumento
particular simplesmente de CONTRATADA, de comum acordo e com amparo legal na Lei Federal nº
14.133/2021, firmam o presente termo aditivo que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo Licitatório nº
0053/2024 – Pregão Eletrônico nº 0025/2024 – Que tem por objeto a confecção de troféus destinados a
realização do Jantar de Premiação do Movimento Econômico.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica aditado ao contrato originário o valor de R$ 720,00 (setecentos e vinte

reais) que corresponde na quantidade de 09 (nove) troféus conforme item 04 do contrato, de acordo com
o Parecer da Controladoria geral e Parecer Jurídico, que seguem anexos ao processo.

ITEM DESCRIÇÃO Quantidade
licitada

Aditivo
25%

QNT
ADITAR

VALOR
ADITIVO

04 Troféus - Base em madeira laqueada preto
fosco com impressão UV Filete sobreposto
em acrílico dourado - Tamanho: 12cm x
1cm Tamanho base: 12cm x 15cm x 12cm
(Lx A x P) Anel superior em acrílico
transparente 15mm com acrílico dourado
2mm sobreposto Tamanho: 18cm x 17cm
(L x A) - Espessura do anel: 2,5 cm Acrílico
Preto 5mm com corte especial marca Me
sobreposto no anel Tamanho: 15,64cm x
7,64cm (L x A)

80,00 09 80,00 R$ 720,00

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
do Contrato Originário. E por estarem justos e contratados assinam o presente Termo Aditivo em 02
(duas) vias na presença de 02 (duas) testemunhas.
Xanxerê-SC, 27 de maio de 2024.

               MUNICÍPIO DE XANXERÊ

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: